
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Škvořetice 
konaného dne 17.10.2019 

 
 

Přítomni: Jaroslav Chlanda, Josef Hora, Anton Murárik, Jiří Hrouda, František Kraml, 

Kateřina Schaffarzová, Josef Ředina a Petr Šavrda 

 

Omluveni: Vojtěch Rosina 

 

Přítomní občané: Ladislav Krejčí, Emil Budoš, Josef Fišer 

                                                                       

Přítomno: 8 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zasedání je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 19.04 hodin starostou obce 

Jaroslavem Chlandou.  Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle 

§ 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením 9/2019 

6. Dotace z POV 

7. Krajské dotace na opravu obecních komunikací 

8. Schválení spisového řádu 

9. Záměr pronájmu obecních pozemků 

10. Diskuse 

 

Ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem a 

rozšířením programu o body: 

- Žádost o finanční dar ČSOP, záchranná stanice Makov 

- Projednání vodovodu pro Pacelice 

- Žádost p. Habady o připojení k vodovodu a kanalizaci, 

- Žádost p. Habady o opravu obecní cesty k domu č.p. 45 

 

Ověřovatelé zápisu: Kačka Schaffarzová, Anton Murárik 

Zapisovatel zápisu: P. Šavrda - ZO souhlasí 

 



Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 52/2019 bylo schváleno 

 

Schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Ad 3/ Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva. 

Kontrola byla provedena bez výhrad.  

 

Ad 4/ Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

 

Termín připojování občanů ke kanalizačnímu řádu platí od 21.10.2019 

Povodí Vltavy se kladně vyjádřilo ke zkušebnímu provozu ČOV 

 

Ad 5/ Seznámení s rozpočtovým opatřením 9/2019 

 

Starosta seznámil ZO s podobou rozpočtového opatření 9/2019. 

 

Ad 6/ Dotace z Programu obnovy venkova – vázána na obecní finance 50 %, max 500.000 Kč 

 

 

Ad 7/ Krajské dotace na opravu obecních komunikací – podíl obce 30 %, bude projednáno na 

mimořádném zasedání OZ po vyhodnocení finančních možností obce spolu s dotací z POV 

 

Ad 8/ Schválení spisového a skartačního řádu – vypracován dle směrnic ve spolupráci 

s Okresním archivem 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 53/2019 bylo schváleno 

 

Ad 9/ Záměr pronájmu obecních pozemků – stanovení obecných pravidel: 

Obec bude pronajímat pozemky podle parcelních čísel a výměry uvedené v KN k jednotlivým 

parcelám. Jednotlivé parcely se budou pronajímat v celku bez ohledu na kvalitu půdy. 

Nájemné za pronajaté pozemky bude jednotné pro všechny druhy pozemků. Cena bude 

stanovena ZO na veřejném zasedání do konce měsíce listopadu 2019. Z pronájmu lze vyjmout 

část parcely, kterou nechce nájemce užívat pokud je hraniční, tzn. tato část pozemku je 

přístupná z pozemku, který není předmětem nájmu. 

 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 54/2019 bylo schváleno 

 

Ad 10/ Poskytnutí finančního daru na zajištění provozu Záchranné stanice živočichů Makov 

v roce 2019  -1000,-Kč 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 55/2019 bylo schváleno 

 

Ad 11/ Obecní vodovod Pacelice 

Při společném jednání 11.10.2019 v obecním domě v Pacelicích byl projeven zájem převážné 

části obyvatel o vybudování obecního vodovodu v místní části Pacelice. 

Velkým problémem je fakt, že velká část občanů je bez trvalého bydliště v obci. 

Návrh usnesení: 



 -zařadit výstavbu vodovodu v místní části Pacelice mezi priority obce 

 -zjistit finanční náročnost pro vypracování projektu a žádost o stav. povolení 

 -zařadit do návrhu rozpočtu pro rok 2020 financování projektu vodovodu v Pacelicích 

 -připravit přibližnou studii trasy hlavního řádu vodovodu pro zjištění ceny projektu 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 56/2019 bylo schváleno 

 

Ad 12/ Žádost P. Habady o připojení nemovitosti k obecnímu vodovodu a kanalizaci 

Návrh usnesení:  

Možnost připojení č.p. 45 k obecnímu vodovodu a kanalizaci zkonzultovat s vodoprávním 

úřadem v Blatné a s projektantem, který zpracuje cenovou nabídku na projekt a přibližný 

rozpočet akce. Po obdržení těchto podkladů starosta předloží zastupitelstvu obce Škvořetice 

návrh na financování této stavby k posouzení. 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 57/2019 bylo schváleno 

 

Ad 13/ Žádost P. Habady o opravu obecní cesty vedoucí k nemovitosti č.p. 45 

ZO se shodlo, že s opravou do budoucna počítá, prozatímní odložení opravy je z důvodů 

finanční náročnosti akce. 

Podmínkou realizace je zajištění zapsání nového stavu vzniklého kupní smlouvou z 9.10.2014 

mezi P. Habadou a Obcí Škvořetice do KN a následně řešit opravu obecní části komunikace 

v součinnosti s majitelem nemovitosti a v rámci finančních možností obce. 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 58/2019 bylo schváleno 

 

Ad 14/ Část finančního příspěvku od Jihočeského vodárenského svazu bude využita na 

pořízení a montáž vodoměrné sestavy pro občany s trvalým bydlištěm v obci Škvořetice. 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 59/2019 bylo schváleno 

 

Ad 15/ Diskuse: 

Řešení výše nájemného a za KD se současným nájemcem – osobní jednání mezi Jiřím 

Hrabětem a zástupci obce. 

 

 

 

 

Zapsal:  Petr Šavrda 

Ověřil:  Kačka Schaffarzová, Anton Murárik 

Starosta:  Chlanda Jaroslav 


